
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Odborné učebny ITI - I I .  Etapa -  realizace -  učební pomůcky a strojní vybavení 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce č. OVZ/VZZR/2019/020

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce č.: OVZ/VZZR/2019/020
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
Zastoupený ve věcech technických:
Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a těch. správy, Tel: 466 859 449, 739 505 861, 
e-mail: ian.dvoracek(5>mmp.cz

, technikem odd. investic a těch. správy MmP, Tel: 466 859 495, 731 632 215,
e-mail:

, technikem odd. investic a těch. správy MmP, Tel: 466 859 194, 739 505 860,
e-mail: i

, technikem odd. investic a těch. správy MmP, Tel: 466 859 408, 739 505 861,
e-mail:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: Z + M Partner s.r.o.
Se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava
Zastoupený ve věcech smluvních: jednatelem
Kontaktní osoba:
Tel:
IČO: 26843935 DIČ: CZ699003336
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 40340 
bankovní spojení: KB, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 16. 9. 2019 uzavřely smlouvu o dodávce č. OVZ/VZZR/2019/020, jejímž

Strana 1 (celkem 3)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

M IN IS T E R S T V O
PRO M ÍSTN Í
R O ZV O J ČR

předmětem je dodávka pomůcek a strojního vybavení pro odborné učebny pro tři objekty níže uvedených
škol na území města Pardubice:
ZŠ Benešovo nám., č.p. 590 
ZŠJ. Ressla, č.p. 2258 
ZŠ E. Košťála, č.p. 870

V době realizace bylo zjištěno, že DVD Pavouci a hmyz a DVD Výtrusné rostliny a houby již na trhu není 
dostupné, neboť dodavatel těchto titulů již přestal existovat, čímž je distribuce tohoto zboží ukončená a 
náhrada na trhu v současné době není žádná (bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1).

Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou 
podstatou a rozsahem finanční vliv na celkovou cenu za provedení díla.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy 
na změně SOD, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých méně prací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

ZŠ Benešovo nám, č.p. 590

II.

Cena méněprací dle Dodatku č. 1:

Celková cena díla dle SoD:
Celková cena díla dle Dodatku č. 1:

-1.060,00 Kč bez DPH

1.823.065.00 Kč bez DPH
1.822.005.00 Kč bez DPH

ZŠ J. Ressla. č.p. 2258
Cena méněprací dle Dodatku č. 1: - 985,80 Kč bez DPH

3.768.444,14 Kč bez DPH 
3.767.458,34 Kč bez DPH

Celková cena díla dle SoD:
Celková cena díla dle Dodatku č. 1:

ZŠ E. Košťála. č.p. 870
Cena méněprací dle Dodatku č. 1:

Celková cena díla dle SoD:

-1.060,00 Kč bez DPH

4.721.660.00 Kč bez DPH

4.720.600.00 Kč bez DPHCelková cena díla dle Dodatku č. 1:

Celková cena díla dle SoD:
Dodatek č. 1 (méněpráce)
Celková cena díla dle Dodatku č. 1: 
DPH 21%
Celková cena díla dle Dodatku č. 1:

10.313.169,14 Kč bez DPH

12.475.176,64 Kč s DPH

- 3.105,80 Kč bez DPH 
10.310.063,34 Kč bez DPH 
2.165.113,30 Kč

Strana 2 (celkem 3)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

(slovy: dvanáctmiliónůčtyřistasedmdesátpěttisícjednostosedmdesátšestkorunčeskýchšedesátčtyřihaléře 
včetně DPH)

Ostatní ustanovení smlouvy o dodávce č. OVZ/VZZR/2019/020 ze dne 16. 9. 2019 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny za provedení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dodávce nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dodatek č. 1 okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dodávce zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svým elektronickým podpisem.

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 3. 2. 2020 č. usnesení R/2890/2020

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

mmpíp za zhotovitele

Ing. Martin Charvát
primátor města jednatel

Strana 3 (celkem 3)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Odborné učebny ITI -  II. etapa -  realizace -  učební pomůcky a strojní vybavení

Registrační čísla projektů: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012664 ZŠ Dubina

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012663 ZŠ J. Ressla 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012665 ZŠ Benešovo nám.

Zm ěnový list č. 1 SOD č. OVZ/VZZR/2019/020

Popis změny:

ZŠ Benešovo nám., č.p. 590, Pardubice, ZŠ J. Ressla, č.p. 2258, Pardubice, ZŠ E. Košťála (Dubina), č.p. 
870, Pardubice

nedodání celkově 3 ks DVD Pavouci a hmyz a 3 ks DVD Výtrusné rostliny a houby 

Popis příčiny změny:
Dodavatel těchto titulů DVD přestal existovat, distribuce tohoto zboží je ukončená, náhrada na trhu 
není, zboží je nedostupné.

Technik OITS OMI MmP:
Dne: 14.1.2020 Podpis:

Technik OITS OMI MmP:
Dne: 14.1.2020 Podpis:

Technik OITS OMI MmP:
Dne: 14.1.2020 Podpis:

Technicky dozor investora:

Libor Matoušek:
Dne: 14.1.2020 Podpis:

Ing. Radek Malínský
Dne: 14.1.2020 Podpis:

M IN IS T E R S T V O
PR O  M ÍS T N Í
R O Z V O J ČR



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: Atris, s.r.o.
S takto navrženou změnou souhlasím.
Dne : 14.1.2020 Podpis:

Stanovisko zhotovitele: Z + M Partner, spol. s r.o.
S takto navrženou změnou souhlasíme
Dne: 14.1.2020 Podpis:

Stanovisko vedoucího OITS OMI MmP:

Dne: 14.1.2020 Podpis:

Ocenění dohodnuté změny:
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012665 ZŠ Benešovo nám.

Z$ Benešovo nám, č.d . 590
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH 0,00
Cena méně prací: 1.060,00 Kč bez DPH 1.282,60
Původní celková cena díla: 1.823.065,00 Kč bez DPH 2.205.908,65
Navrhovaná změna celkové ceny díla: 1.822.005,00 Kč bez DPH 2.204.626,05

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012663 ZŠ J. Ressla 
ZŠ J. Ressla. č.p. 2258
Cena víceprací: 0, 00 Kč bez DPH
Cena méně prací: 985,80 Kč bez DPH
Původní celková cena díla: 3.768.444,14 Kč bez DPH
Navrhovaná změna celkové ceny díla: 3.767.458,34 Kč bez DPH

0, 00 
1.192,82 

4.559.817,41 
4.558.624,59

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0012664 ZŠ Dubina 
ZŠ E. Košťála. č.p. 870
Cena víceprací: 0, 00 Kč bez DPH
Cena méně prací: 1.060,00 Kč bez DPH
Původní celková cena díla: 4.721.660,00 Kč bez DPH
Navrhovaná změna celkové ceny díla: 4.720.600,00 Kč bez DPH

0, 00 
1.282,60 

5.713.208,60 
5.711.926,00

Kčs 
Kčs 
Kč s 
Kčs

Kčs 
Kč s 
Kčs 
Kčs

Kčs 
Kčs 
Kč s 
Kč s

DPH
DPH
DPH
DPH

DPH
DPH
DPH
DPH

DPH
DPH
DPH
DPH

Strana 2 (celkem 3)

M IN IS T E R S T V O
P R O  M fSTN f
R O Z V O J C R



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Původní celková cena díla dle SoD: Navrhovaná změna celkové ceny díla:
celková cena díla bez DPH: 10.313.169,14 Kč celková cena díla bez DPH: 10.310.063,34 Kč
DPH 21%: 2.165.765,52 Kč DPH 21%: 2.165.113,30 Kč
celková cena díla s DPH: 12.478.934,66 Kč celková cena díla s DPH: 12.475.176,64 Kč
Přílohy: Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP:

Dne: 14.1.2020 Podpis:

M IN IS T E R S T V O
P R O  M ÍS T N Í
R O Z V O J Č R

Strana 3 (celkem 3)


